АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2015  № 79-п

О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования Новомихайловский
сельсовет на 2016  год
           В  соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    решения Совета депутатов № 80 от 05.09.2012  года «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе     в    муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области»»:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области  на 2016 год  согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                                             А.Н.Агрызков
Разослано: в дело, финансовый отдел администрации Александровского района,  прокурору.

Приложение к постановлению
главы администрации

от  11.11.2015  № 79-п
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области  на 2016 год

	Наименование
	Ве-

дом-

ст-во
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	целевая

статья

расходов
	Вид

 рас-

хо-

дов
	Экономическая статья расхо-дов
	       Сумма

( тыс. руб.)

2016 год

	Администрация   Новомихайловского сельсовета
	620

	2733,846

	Общегосударственные вопросы
	620
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	1080,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	620
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	000
	380,00

	Непрограммные мероприятия
	620
	01
	02
	77 0 00 00000
	000
	000
	380,00

	Центральный аппарат
	620
	01
	02
	77 1 00 10000
	000
	000
	380,00

	Глава муниципального образования
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	000
	000
	380,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	121
	000
	380,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	121
	200
	380,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	121
	210
	380,00

	Заработная плата
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	121
	211
	290,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	620
	01
	02
	77 1 00 10010
	121
	213
	90,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местного самоуправления
	620
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	000
	852,00

	Непрограммные мероприятия
	620
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	000
	700,00

	Центральный аппарат
	620
	01
	04
	77 1 00 10000
	000
	000
	700,00

	Центральный аппарат
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	000
	000
	700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	121
	000
	450,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	121
	200
	450,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	121
	210
	450,00

	Заработная плата
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	121
	211
	350,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	121
	213
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	000
	175,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	200
	175,00

	Оплата работ, услуг
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	220
	175,00

	Услуги связи
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	221
	44,0

	Транспортные услуги
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	222
	1,0

	Коммунальные услуги
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	223
	10,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	225
	50,0

	Прочие работы, услуги
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	226
	60,0

	Прочие расходы
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	290
	10,0

	Поступление нефинансовых активов
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	300
	57,00

	Увеличение стоимости основных средств
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	310
	10,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	244
	340
	47,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	852
	000
	10,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	852
	200
	10,0

	Прочие расходы
	620
	01
	04
	77 1 00 10020
	852
	290
	10,0

	Прочие мероприятия
	620
	01
	04
	77 0 00 90000
	000
	000
	8,0

	Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет
	620
	01
	04
	77 7 00 90840
	000
	000
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	04
	77 7 00 90840
	244
	000
	2,0

	Поступление нефинансовых активов
	620
	01
	04
	77 7 00 90840
	244
	300
	2,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	620
	01
	04
	77 7 00 90840
	244
	340
	2,0

	Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет
	620
	01
	04
	77 7 00 90860
	000
	000
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	04
	77 7 00 90860
	244
	000
	2,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	77 7 00 90860
	244
	200
	2,0

	Оплата работ, услуг
	620
	01
	04
	77 7 00 90860
	244
	220
	2,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	620
	01
	04
	77 7 00 90860
	244
	225
	2,0

	Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет
	620
	01
	04
	77 7 00 90850
	000
	000
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	04
	77 7 00 90850
	244
	000
	2,0

	Поступление нефинансовых активов
	620
	01
	04
	77 7 00 90850
	244
	300
	2,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	620
	01
	04
	77 7 00 90850
	244
	340
	2,0

	Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения  в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет
	620
	01
	04
	77 7 00 90870
	000
	000
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	04
	77 7 00 90870
	244
	000
	2,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	77 7 00 90870
	244
	200
	2,0

	Оплата работ, услуг
	620
	01
	04
	77 7 00 90870
	244
	220
	2,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	620
	01
	04
	77 7 00 90870
	244
	225
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	620
	01
	07
	00 0 00 00000
	000
	000
	-

	Непрограммные мероприятия
	620
	01
	07
	77 0 00 00000
	000
	000
	-

	Прочие мероприятия
	620
	01
	07
	77 0 00 90000
	000
	000
	-

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	620
	01
	07
	77 7 00 91150
	000
	000
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	01
	07
	77 7 00 91150
	244
	000
	-

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	07
	77 7 00 91150
	244
	200
	-

	Прочие расходы
	620
	01
	07
	77 7 00 91150
	244
	290
	-

	Резервные фонды
	620
	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	000
	10,0

	Непрограммные мероприятия
	620
	01
	11
	77 0 00 00000
	000
	000
	10,0

	Создание и использование средств резервного фонда
	620
	01
	11
	77 2 00 51180
	000
	000
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	620
	01
	11
	77 2 00 51180
	000
	000
	10,0

	Резервные средства
	620
	01
	11
	77 2 00 51180
	870
	000
	10,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	01
	11
	77 2 00 51180
	870
	200
	10,0

	Прочие расходы
	620
	01
	11
	77 7 00 00040
	870
	290
	10,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	620
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	000
	57,20

	Непрограммные мероприятия
	620
	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	000
	57,20

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	000
	000
	57,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	121
	000
	57,20

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	121
	210
	57,20

	Заработная плата
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	121
	211
	43,950

	Начисления на выплаты по оплате труда
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	121
	213
	13,250

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	244
	000
	-

	Поступление нефинансовых активов
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	244
	300
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	620
	02
	03
	77 2 00 51180
	244
	340
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	620
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	102,90

	Органы юстиции
	620
	03
	04
	00 0 00 00000
	000
	000
	2,90

	Непрограммные мероприятия
	620
	03
	04
	77 0 00 00000
	000
	000
	2,90

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	620
	03
	04
	77 2 00 50200
	000
	000
	2,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	03
	04
	77 2 00 50200
	244
	000
	2,90

	Поступление нефинансовых активов
	620
	03
	04
	77 2 00 50200
	244
	300
	2,90

	Увеличение стоимости основных средств
	620
	03
	04
	77 2 00 50200
	244
	310
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	620
	03
	04
	77 2 00 50200
	244
	340
	2,90

	Обеспечение пожарной безопасности
	620
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	000
	100,0

	Непрограммные мероприятия
	620
	03
	10
	77 7 00 00000
	000
	000
	100,0

	Прочие мероприятия
	620
	03
	10
	77 7 00 90000
	000
	000
	100,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	000
	000
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	121
	000
	100,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	121
	200
	100,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	121
	210
	100,0

	Заработная плата
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	121
	211
	75,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	620
	03
	10
	77 7 00 90710
	121
	213
	25,00

	Национальная экономика
	620
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	412,025

	Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)
	620
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	000
	402,746

	Непрограммные мероприятия
	620
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	000
	402,746

	Прочие мероприятия
	620
	04
	09
	77 7 0090000
	000
	000
	402,746

	Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	000
	000
	402,746

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	000
	402,746

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	200
	402,746

	Оплата работ, услуг
	620
	04
	09
	77  7 00 90730
	244
	220
	402,746

	Коммунальные услуги
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	223
	200,00

	Арендная плата за пользованием имущества
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	224
	20,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	225
	80,00

	Прочие работы услуги
	620
	04
	09
	77 7 00 90730
	244
	226
	102,746

	Другие вопросы в области национальной экономики
	620
	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	000
	9,279

	Непрограммные мероприятия
	620
	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	000
	9,279

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета
	620
	04
	12
	77 5 00 60000
	000
	000
	9,279

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по вопросу оформления невостребованных земельных долей в муниципальную собственность
	620
	04
	12
	77 5 00 60010
	000
	000
	1,503

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	04
	12
	77 5 00 60010
	540
	000
	1,503

	Безвозмездные  перечисления бюджетам
	620
	04
	12
	77 5 00 60010
	540
	250
	1,503

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	620
	04
	12
	77 5 00 60010
	540
	251
	1,503

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по обеспечению подготовки документов территориального планирования поселения, по правам землепользования и застройки, выдачи разрешений на строительство, на ввод объекта в эксплуатацию, выдачи градостроительных планов земельных участков
	620
	04
	12
	77 5 00 60020
	000
	000
	7,776

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	04
	12
	77 5 00 60020
	540
	000
	7,776

	Безвозмездные  перечисления бюджетам
	620
	04
	12
	77 5 0060020
	540
	250
	7,776

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	620
	04
	12
	77 5 00 60020
	540
	251
	7,776

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	620
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	132,65

	Коммунальное хозяйство
	620
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	000
	-

	Непрограммные мероприятия
	620
	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	000
	-

	Прочие мероприятия
	620
	05
	02
	77 7 00 90000
	000
	000
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	000
	000
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	244
	000
	-

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	244
	200
	-

	Оплата работ, услуг
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	244
	220
	-

	Прочие работы, услуги
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	244
	226
	-

	Субсидии юридическим лицам(кроме муниципальных учреждений и физическим лицам производителям товаров, услуг
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	810
	000
	-

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	810
	200
	-

	Безвозмездные перечисления организациям
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	810
	240
	-

	Безвозмездные перечисления организациям(государственным и муниципальным организациям
	620
	05
	02
	77 7 00 90770
	810
	241
	-

	Благоустройство
	620
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	000
	132,65

	Непрограммные мероприятия
	620
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	000
	132,65

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета
	620
	05
	03
	77 3 00 60000
	000
	000
	20,00

	Выполнение переданных полномочий по организации утилизации и переработку бытовых и промышленных отходов
	620
	05
	03
	77 3 00 60030
	000
	000
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	03
	77 3 00 60030
	244
	000
	20,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	05
	03
	77 3 00 60030
	244
	200
	20,00

	Оплата работ, услуг
	620
	05
	03
	77 3 00 60030
	244
	220
	20,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	620
	05
	03
	77 3 00 60030
	244
	225
	20,00

	Прочие мероприятия
	620
	05
	03
	77 7 00 90000
	000
	000
	112,65

	Уличное освещение
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	000
	000
	112,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	244
	000
	112,65

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	244
	200
	50,00

	Оплата работ, услуг
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	244
	 220
	50,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	244
	 225
	50,00

	Поступление нефинансовых активов
	620
	05
	03
	77 7 00 90830
	244
	300
	62,65

	Увеличение стоимости материальных запасов
	620
	05
	06
	77 7 00 90830
	244
	340
	62,65

	Образование
	620
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	0,980

	Молодежная политика и оздоровление детей
	620
	07
	07
	00 0 00 00000
	000
	000
	0,980

	Непрограммные мероприятия
	620
	07
	07
	77 0 00 00000
	000
	000
	0,980

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета
	620
	07
	07
	77 5 00 60000
	000
	000
	0,980

	Межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий поселений по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	620
	07
	07
	77 5 00 60080
	000
	000
	0,980

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	07
	07
	77 5 00 60080
	540
	000
	0,980

	Безвозмездные  перечисления бюджетам
	620
	07
	07
	77 5 00 60080
	540
	250
	0,980

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	620
	07
	07
	77 5 00 60080
	540
	251
	0,980

	Культура и кинематография
	620
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	000
	938,091

	Культура
	620
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	000
	896,091

	Непрограммные мероприятия
	620
	08
	01
	770 00 00000
	000
	000
	896,091

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета
	620
	08
	01
	77 5 00 60000
	000
	000
	896,091

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	620
	08
	01
	77 5 00 60040
	000
	000
	896,091

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	08
	01
	77 5 00 60040
	540
	000
	896,091

	Безвозмездные  перечисления бюджетам
	620
	08
	01
	77 5 00 60040
	540
	250
	896,091

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	620
	08
	01
	77 5 00 60040
	540
	251
	896,091

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	620
	08
	04
	00 0 00 00000
	000
	000
	42,00

	Непрограммные мероприятия
	620
	08
	04
	77 5 00 00000
	000
	000
	42,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета
	620
	08
	04
	77 5 00 60000
	000
	000
	42,00

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по обеспечению деятельности аппарата управления отдела культуры
	620
	08
	04
	77 5 00 60060
	000
	000
	42,00

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	08
	04
	77 5 00 60060
	540
	000
	42,00

	Безвозмездные  перечисления бюджетам
	620
	08
	04
	77 5 00 60060
	540
	250
	42,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	620
	08
	04
	77 5 00 60060
	540
	251
	42,00

	Условно утвержденные расходы
	620
	99

	-

	Условно утвержденные расходы
	620
	99
	99

	-

	Условно утвержденные расходы
	620
	99
	99
	9990000

	-

	Условно утвержденные расходы
	620
	99
	99
	9990000
	999
	000
	-